



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A CMB
PROCESSO Nº 7064462/2025

ITEM	LISTA DE MATERIAL	MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	LOCAL DA PESQUISA DE PREÇOS
1	Água sanitária embalagem com 1 litro	Litro	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
2	Álcool líquido 70 cº embalagem de 1 litro	Litro	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
3	Álcool etílico hidratado 92,8 cº INPM embalagem de 1 litro	Litro	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
4	Ácido muriático de 1 litro	Litro	10	R\$ 5,23	R\$ 52,30	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 09/2025; MUNICIPIO: JATAÚBA/PE - ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP:10091544000160-1-000050/2025; FONTE: ECUSTIMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A
5	Balde de plástico de 10 litros	Unidade	20	R\$ 11,51	R\$ 230,20	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
6	MOP Rotatório, com cabo inoxidável, centrífuga de Aço inoxidável e rotação de 360 graus (inclusos: 1 cabo com suporte, 1 balde de 13 litros e um Refil)	Unidade	20	R\$ 95,89	R\$ 1.917,80	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 16/2025; LOCAL: SANTA CLARA DO SUL/RS; ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SANTA CLARA DO SUL ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 94705936000161-1-000106/2025; FONTE: ECUSTIMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A
7	Refil para MOP Rotatório, conforme modelo acima.	Unidade	30	R\$ 8,13	R\$ 243,90	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 16/2025; LOCAL: SANTA CLARA DO SUL/RS; ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SANTA CLARA DO SUL ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 94705936000161-1-000106/2025; FONTE: ECUSTIMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

8	Odorizador de ar spray, embalagem metálica de até 400 ml.	Unidade	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PCE 1/2025 ; LOCAL: TIJUCAS/SC; ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TIJUCAS ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO D EPREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 82577636000165-1-000003/2025; FONTE: IPM SISTEMAS
9	Cesto Plástico para lixo de 10 litros	Unidade	50	R\$ 3,31	R\$ 165,50	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 24/PROCESSO Nº 139/2025; LOCAL: IJUI/RS; ÓRGÃO: MUCIPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP:90738196000109-1-000186/202 ; FONTE: GOVERNANÇABRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS
10	Cesto Plástico para lixo, fabricado com polipropileno CPP, de 100 litros	Unidade	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 09/2025; LOCAL: JATAÚBA/PE - ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÚBA; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP:10091544000160-1-000050/2025; FONTE: ECUSTIMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A
11	Desinfetante líquido, concentrado, limpeza pesada (garrafa de 2 litros)	Unidade	400	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00	LOCAL: LÁBREA/AM- ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE LÁBREA AM; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 00969053000115-1-000005/2025; FONTE: BLL COMPRAS
12	Desinfetante líquido, concentrada, limpeza pesada (garrafa de 5 litros)	Unidade	48	R\$ 10,50	R\$ 504,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PCE 1/2025 ; LOCAL: TIJUCAS/SC; ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TIJUCAS ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO D EPREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 82577636000165-1-000003/2025; FONTE: IPM SISTEMAS
13	Escovinha para lavar garrafa térmica	Unidade	10	R\$ 14,57	R\$ 145,70	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 9.2025-00030/2025; LOCAL: URUARÁ/PA - ÓRGÃO:MUNICIPIO DE URUARA/FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP:34593541000192-1-000052/2025; FONTE: ECUSTIMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A
14	Detergente líquido com bico dosador, frasco com 500 ml.	Unidade	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL N/[] 16/2025 ; LOCAL: SANTA CLARA DO SUL/RS- ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SANTA CLARA DO SUL/RS ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO D EPREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 94705936000161-1-000106/2025; FONTE: ECUSTIMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A
15	Esponja de aço de uso doméstico. (pacote com 8 unidades)	Pacote	10	R\$ 4,39	R\$ 43,90	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

16	Esponja para lavar louça dupla face tamanho Pequeno	Unidade	120	R\$ 8,52	R\$ 1.022,40	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
17	Flanela de algodão tamanho médio 30x40cm	Unidade	300	R\$ 1,76	R\$ 528,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
18	Inseticida spray embalagem metálica com até 400 ml	Unidade	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
19	Limpa alumínio frasco com até 500 ml	Unidade	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS ATO AUTORIZA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº RDL 25/2025; LOCAL: MANAUS/AM; ÓRGÃO: HOSPITAL PRONTO SOCORRO DR JOAO LUCIO PEREIRA MACHADO; MODALIDADE: DISPENSA; REGISTRO D EPREÇO: NÃO; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP:09634524000109-1-000035/2025 ; FONTE: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
20	Lustra Móveis até 500 ml	Unidade	96	R\$ 10,00	R\$ 960,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
21	Luva látex, formada de borracha, cano curto tamanho 'G'	Par	40	R\$ 2,14	R\$ 85,60	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
22	Naftalina (pacote de 50g)	Par	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 0009/2025; LOCAL: CIDREIRA/RS - ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CIDREIRA MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 90256686000179-1-000065/2025; FONTE: PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO RS S.A.
23	Pá coletora de lixo, resistente, com cabo resistente.	Unidade	48	R\$ 11,55	R\$ 554,40	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

24	Pano de chão, 100% algodão.	Unidade	600	R\$ 13,03	R\$ 7.818,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
25	Papel Higiênico Branco, dupla face para dispenser, com 300 m x 10 cm (embalagem com 8 rolos)	Pacote	140	R\$ 27,99	R\$ 3.918,60	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PCE 9/2025; LOCAL: GAROPÁBA/SC - ÓRGÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPIO DE GAROPABA MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 82836057000190-1-000016/2025; FONTE: IPM SISTEMAS
26	Papel Higiênico Branco, dupla face com 30 m x 10 cm, (embalagem com 4 rolos).	Pacote	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
27	Papel toalha branco, dupla face , (pacote com 2 rolos)	Pacote	600	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PUBLICAS - EDITAL Nº 002/2025-CML/2025; LOCAL: LÁBREA/AM- ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE LÁBREA AM; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 00969053000115-1-000005/2025; FONTE: BLL COMPRAS
28	Papel toalha Interfolhado,branco, dupla face (folha dupla) pacote com 2 rolos	Pacote	350	R\$ 24,48	R\$ 8.568,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 029/2025/2025; LOCAL: CAMPO GRANDE/MS; ÓRGÃO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDISAGEM RURAL - SENAR; MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO D EPREÇO: NÃO; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 04253881000103-1-000006/2025; FONTE: LICITAÇÕES-E BB
29	Pedra sanitária 25 gramas, com suporte plástico, (01) uma unidade.	Unidade	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PCE 1/2025 ; LOCAL: TIJUCAS/SC; ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TIJUCAS ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO D EPREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 82577636000165-1-000003/2025; FONTE: IPM SISTEMAS
30	Rodo de 60 cm	Unidade	20	R\$ 28,07	R\$ 561,40	PORTAL NACIONAL COMPRAS PÚBLICAS ATO Q AUTORIZA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 007/2025; LOCAL: BELA VISTA DE MINAS/MG- ÓRGÃO: BELA VISTA DE MINAS CAMARA DE VEREADORES; MODALIDADE: DISPENSA; REGISTRO D EPREÇO: NÃO; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 21172051000170-1-000009/2025; FONTE: LICITAR DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
31	Sabonete líquido, garrafa com 5 litros	Unidade	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

32	Saco para lixo, reforçado, de 100 litros (pacote com 5 sacos).	Pacote	600	R\$ 43,00	R\$ 25.800,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PCE 1/2025 ; LOCAL: TIJUCAS/SC; ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TIJUCAS ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO D EPREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 82577636000165-1-000003/2025; FONTE: IPM SISTEMAS
33	Saco para lixo, reforçado, de 30 litros. (pacote com 100 sacos).	Pacote	500	R\$ 9,53	R\$ 4.765,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PCE 1/2025 ; LOCAL: TIJUCAS/SC; ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TIJUCAS ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO D EPREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 82577636000165-1-000003/2025; FONTE: IPM SISTEMAS
34	Saco para lixo, reforçado, de 50 litros (pacote com 10 sacos).	Pacote	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PCE 1/2025 ; LOCAL: TIJUCAS/SC; ÓRGÃO: MUNICIPIO DE TIJUCAS ; MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO; REGISTRO D EPREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 82577636000165-1-000003/2025; FONTE: IPM SISTEMAS
35	Vassoura de Piaçava, resistente e com cabo de madeira	Unidade	50	R\$ 25,52	R\$ 1.276,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 18/2025 LOCAL: PEDRO DE TOLEDO/SP - ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO/SP MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; REGISTRO DE PREÇO: SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 46578530000112-1-000137/2025; FONTE: BLL COMPRAS
VALOR TOTAL					R\$ 100.455,70	
BELÉM, 01/09/2025						

MÁRCIA VALENTE
DIRETORA GERAL DA CMB